



Merkuriusz
historyków
WSP

OD REDAKCJI "MERKURIUSZA HISTORYKÓW WSP"

Drodzy czytelnicy! To co trzymacie w swych "szanownych" rękach i za chwilę będziecie "wertować" to 1 numer pisma adresowanego do wszystkich tych, którym nieobojętny jest dzień dzisiejszy i jutrzejszy Instytutu HISTORII WSP w Bydgoszczy. Gazetka "MERKURIUSZ HISTORYKÓW WSP" będzie zajmował się przedstawianiem Wam, mili czytelnicy, tego wszystkiego z czym spotykamy się na co dzień w naszym Instytucie. Znajdą się tutaj ciekawe artykuły (pisane przez Was), wywiady z ciekawymi ludźmi, ogłoszenia, informacje i wiele innych ciekawostek. Mamy cichą nadzieję, że gazetka ta wychodząca pod auspicjami Studenckiego Koła Historyków przyczyni się waleśnie do integracji naszego "historycznego" środowiska. Wszystkich tych, którzy by chcieli z nami współpracować serdecznie ZAPRASZAMY! (Wiadomości można uzyskać w SKH oraz u kolegów z IV roku). "MERKURIUSZ HISTORYKÓW WSP" będzie ukazywał się jeden raz w miesiącu w nakładzie 50 egzemplarzy. Następny numer przed sesją. Bądźcie czujni abyście go nie przegapili. (Jeżeli możesz to wspomóż fundusz SKH symboliczną kwotą włożoną do pułki ustawionej przy gazetkach. Dziękujemy serdecznie!).

Redakcja "Merkurium historyków WSP"

B E A N I A ~ 9 2

Odbyły się 26 listopada 1992r. w DS nr 1. Jak można było przeczytać w zaproszeniu "...by starym obyczaj-

jom zadość uczynić ..." około godz. 19⁰⁰ rozpoczęły się OTRZĘSINY I roku historii. Wśród przybyłych gości był m.in. Dziekan Wydziału Humanistycznego prof. Wł. Jastrzębski, a także grono innych pracowników naukowych z naszego Instytutu. Całość programu przygotowali członkowie SKH (oprawa słowno-muzyczna oraz artystyczna). Na program składały się wszelkie gry i zabawy, w których to uczestniczyła cała przybyła brać studencka. Po tychże harcach dokonano otrzęsin pierwszego rocznika. Było więc "ścinanie włosów, "chodzenie na klęczkach", "wałkowanie", "uroczysta przysięga". Każdy nowo włączony do grona studenckiego "pierwszak" fakt ten uwiecznił podpisem na wspaniałym "wygotowanym" dokumencie, który można podziwiać w gablocie SKH. Po części artystycznej odbyła się wspólna konsumpcja paczków i picie napojów, a po nich potańcówka. "Beania '92" przeszły już do historii. Zabawa była bardzo udana. Żał tylko, że przybyło tak mało reprezentantów I rocznika. Naprawdę najęczego żałować! Na koniec garść podziękowań dla tych, którzy przygotowali "Beania '92". Szczególnie dla: Hani, Edyty, Darka, Jacka oraz pozostałych, których nie wymieniamy, a którym serdecznie dziękujemy! (Całość otrzęsin została uwieczniona na kliszy fotograficznej. Zdjęcia u koleżanki Grażyny z IV roku).

O B J A Z D N A U K O W Y

W dniach od 30 XI- 03 XII 1992r. III rok historii odby programowy objazd naukowy pod hasłem "Sakralna i obronna architektura ziem Zakonu Krzyżackiego". Trasa obja-

zdu wiodła przez: Toruń, Golub, Radzyń Chełmiński, Pokrzywno, Kwidzyń, Malbork, Frombork, Ornetę, Lidzbark Warmiński, Olsztyn, Reszel oraz Świętą Lipkę. Najmilej uczestnicy wycieczki wspominają zwiedzanie Malborka pod kierunkiem pracownika naukowego oraz zapoznanie się z archiwum malborskim. Do miłych wspomnień należą również koncerty organowe we Fromborku i Świętej Lipce, wizyta u o.o Jezuitów (były nawet propozycje wstąpienia do zakonu), nocne dyskusje w schroniskach oraz wspólne śpiewy. Ogólne uznanie wzbudził wspaniały autokar oraz jego "szofer". Ten atrakcyjny objazd naukowy dopełniła cudowna aura, która nie opuszczała jego uczestników przez wszystkie dni.



WESOŁYCH ŚWIAT
BOŻEGO NARODZENIA

ORAZ

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

ZYCZY

SKH